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Pasqyra e Pozicionit Financi{r (Bilnnci)

Nr AKTIVET 2011 2016

Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare I 798.91.t

I Battka

l
I Nc lituj proncsie tc njesiee ekonornike brenda grupit

2 Aksionet e wta 2.2

3 Te tjera f;inanciare

5.715> TE drejta tE ark€tueshme l
II Nga aktiyiteti i shfrytt.imit ( Hientet )

1.22 Nga niqsift ekonomike brenda grupit

3 Ngo njdsift ekonofiike ku ka inleresa pjesemarrese ( debitore te ljere ) 3.3

r.{4 Ta iera ( tatinltini )

3.5 5.7355 Kapilal i nanshkruar i papaguar I trsh )
l> lnventaret

.l. tI Le di e pard dhe mate ale ft konsumueshthe ( Inventar i imel )
1.22 Prodhime nd proces dhe gj.t'sdmprodukle

1.33 Produkle ti gatshme

1.55 Aktive Biologjike (GjC e gjalli ni rritje e nDjneri)
{.66 AAGJII td nbajtura p€r shile
1.',77 Paropagime pcr invenlor

5> Shpenzime tt shtyra

> Ti rrketueshme nga t€ ardhurat e konstatuflra

801.669I TOI"\LI ,{KTIvE\ T- ,\[,{TSHKt RI'R,\

Aktivet Afatgiat{
1> Aktive finanriare

I Titq pron1sie nd njcsift ekonomik4 brendo grupil

1.22 Tihi tt huadhcnies nd njesift ekononike brenda gruPil

3 Tiluj pronasie hz hj,sit? ekonomike ku ko interesa piesd arrdse

7.1l Tih4 tC huadhahies ne njCsitc ekononike ku ka inleresa piesenarrbse

7.55 Tituj ft Aerd k nbojlur si ak e alotgiato

6 Tituj ft tjerc tz huadhcnies

8

lt. II Toko dhe nderteso

8.22 lnpiante dhe dakineri

3 TE Aera lnstaline dhe pajisie

1,1.44 Parapagime per aklive mateiole dhe nc proces

> Ativet biologiike
IO> Aktive jo materiale:

t0.lI Konccsione.patcnta-li! enca-marka tregtare.te drejta dhe aktive te ngiashme

t0.22 Enri i 
^lira3 Parapagime pdr AAJM

II> Aktive tatimore te shtyra
l2K{p it.li i nEnshkruar i papaguar

TOTAl,I AKTIVEVE AFATCJATA

80{.669AKTIVE TOTALE

I

II
IIIIIIIII

IIIIIIII

IIIIIIIIII

Shenimet

798-934

2 .,lrka

> lnvestime

2.1

2.3

{.,1

1.1

1.3

7.6

> Aktivet materiale

8.3

10.3



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME'I' DHE KAPITALI 2011

> D€tvrimeAfatshkurtrr: I] 330.660

I Tilujt I hud orrjes B.t
2 Detyrifie hdaj inslitucioieve t0 kftdisd t3.2

3 .lrkttime nd avancd pdr porosi r3.l
| 3..14 TC pagueshne par aktivitetin e shJi?ftzinit ( furnitorct )
| 3.55 D€ftesa t? pagueshme

5.7 786 T€ pagueshme ndaj njdsive e*onomike brenda grupit ( otaku ) r3.6

13.17 Tt pagueshne ndaj njdsive ekononike ku ka intercsd pjesimorrese

8 Ti pagueshme ndaj punonjcsve dhe sigurimew shoqatore/shdndelsore

t3.9 8.t709 T0 pdguesh e pcr del.vrimel tolimore ( sigurime )
t3. l0 23.472l0 Te Aero td pagueshne ( tatin rttini )

l1> TG pagueshme p€r shpenzime td konstatuara

l5> TE ardhuri te shtvra

t6> Pro\ izione

.tJ0.660Totali i Det) rimeve afatshkurtera

t7> Det) rime afatgiata:

l7.lI Titujt e huamartjes

11.22 Det_wime ndaj inslilucioneve ld kredisi

3 Arkatimet ne ovancc pcr porosi

11.44 Ta pagueshme p?r aktivitetin e shfrytc.inl
t7.55 DEftesd la pdgueshtne

t'|.66 Ta pdgieshnle ndaj njasive ekohotuikt brenda grupil

17.77 To pag eshme ndoj njisive ekonomike ku ka inlercsa piesemarrcse

17.88 Tt tjeru ti pagueshme

Itt> Ta pagueshme p€r shpenzime t€ konstatuara

l9> T€ ardhura te sht!ra
20) Provizione:

:0.1I Provi:ione pir pensionel

20.22 Provi;ione li tjera
2t> Detyrime taaimore td shtyra

Totali i Detyrimeve afatgata

310.660Df,TYRIMET TOTALE

22> Kapitali dhe Rezerrat
t.00023> Kapitali iNanshkruar

2.1> Primi ilidhur me kapitalin
25> Rezerva rivler6simi
26> Rezerva tE tjcra

26. II Re.en'a ligjore
26.22 Reaenu slaltlore
26.33 Rezena td tjera
21) Fitimi ipashpCrndarE

,173.009> Fitim / Humbja c Vitit
474.009Totali i Kapitalit

80.1.669TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

II

III

I

IIIIIIIIrIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Shenimet 20t6

t3.8 293.040

17.3



Pf,sqyrr c Parformrnc€s

(Pxsqyrr a tl0rdhurrvc dhe shpeuim.va)

Fornrali I Shpen:imel e shfry'ld:init ti klasttkudra sipas naDrds

PAsq) ra e ta .\rdhursve GjithEplrfshirtse

\r I'ershkrimi i Elementevc s hcrimrt 2017 2016

'II srdhur{ ngr *ktiriteli i shfrJttzimil l.l66.tlJ(r 0

0 0\drlshimi ne inrenterin e produktelr tA getshme dhe prodhimil n€ proces

Puo[ € kryer nga nj€sis ekonomike dhe e kepit{lizuar it
Tt ardhura tt ticra tt shfrt tdrimil 32 0 0

0 0l-Cnda c part dhc matcri{lc la korsunlucshme l3
I LCndd e pari dhe noleriale lt konsumueshne 3l.l 0 o

2 Tt tjera shpen-ine

Shp(nrinl( 1[ pcrsonelil 1.1 -i85.t | 0 0

3-l. t -330.000 oI Paga dhe shparblinte

2 ShpeEine ft sigurinete shoqirore,shdndetsorc (paraqtlw wcmas
l-l 2 -55.t!0 0

nga shpen:imet p* pensionet)

7-hr kratsi iiakti\erc AfatRiat{ matcriNlr 35

36 0 0Shprrrimc korsumi dhc Amorlizirri

0-225,262Shpcnzime tt tjera shfrlt6zimi
l8 l7 0'l I srdhur{ lE tjera

TC atdhura nga njdsili el@nomike ku ka interesa plesimanese (paraqilur

ve?mos li ardhural nga njasift e*ononike brcnda grupil)
I

38.2
Tt ordhwa nqa ifleslimet dhe huoQ e tjera pjesi e akli\'ere alalSlato

o)araqilw veCmas td atdhural nga njisift ekohomike brcnda grupt)

lE.l t7 0
lnletesa tC arkOtueshem dhe E ardhura k ljeru li ngtdshne (Paftlqitut

vegmds tC ardhural nga nlisitt ekonomike brenda grupil)
l

-19
Zhrler[simi i rktiveve ,inrnci!rc dhe investimeve finrnciare ti mbsjturf, si

.ktive !frtshkurtre
l0 0 0Shpenzimc fi n.nciare

,10.1Shpen:ime intercsi dh. shpeEime li ngiashme (paruqilur lec as

shpen:itret par l'u poguar te* njisili ekononike brendd gupil)
10.22 ShpeEime ti ljeralnanciare

-11I'icra c lilinlit/humbjes nga pjcsdmrr{el
12 556.{81 0t i(imi/llIm h a perr tatimil

-81.{r2 013Shperzimi itetimit mbi litimin
0l-'l. I -81.172I Shpen:i t o*lual i taMtt nbitlimtn

2 Shpen:u i i tdtinlttn t t! shnrd

43.33 Pjesa e tatinl nntl pJesimdrrJele

{?.1.009 01,1Fitimi/llumbje e vitit
'15t itirri/llflm r:

PronarOt e njesisi e*onomike mini
15.2I nteresat jo-konl rc I I ue se

I

20t6Pershkrimi i flemcltcvc
0{7.t.009.16I'irini,/llunr e \1tlt

46 Ir vrtrnTe ardhun t0

46.2imrari ta hrkthimi i moncdhcs naDiferencat (+/-
16.1Difercncal (+/-) n rirlerasami i aktiverc a

,16 ,1shirDilcrcncal rivleresimi i aktivet financiare tc mbn

rl.shir0seesa c li, ardhurave
017 0!itirTorali i lc ardhurave te rl rese
0{71.00918hirasclotali i la ardhurave irha

-19fshiraseirhcTotali i ta ardhuravo/hunl
19 IPronaret e njasisa ekononike mc,ne

19.2I nteresdt lo-lontrollue se

III

l0

13.2

37

l8.l

I

45.1

20t1

46.5

F



Pasqyrs e Flukit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 20t6

Fluksi i Mjeteve llonetare nga/(perdorur nt) aktivitetin e shfrytazimit

f itim , Humbja e vitit 473.009 0

RregulIimet pi)r shpen:ifiel jo ohetare

S hpe nz i me t Ji na nc i are j o m one t dr e

Shpen.imef par tutinlik nbi Jitinin jo onetdr

Shpen:inv konsumi dhe amorli:inti 0 0

Zhvleresimi i dkliveve afatgjala nateriale

Fluki i mjeteve monelare i porlshift na aki tetet invesluese

F'itim nga shitja e aktiwve afatgjala mateliale

Ndrushimet ne abivet dhe de\,rinet e shfrvttinil
Ronie/(titje) ne & drejtat e arkituesh,ne dhe ti tjero -5.735 0

RCnie (rritje) e invenlarq

Rritie (ranie) n? detytinpt e pagueshme 130.660 0

Rritie'tanie) e derytinv p4r p nonjtsit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit 197.934 {)

Fluksi i Mjeteve lUonetare nga/(pirdorur nt) aktivitetin e investimit

Para nelo td pdtdorura p€r blerjen e Jilialeve

Para neb ft arkituata nga shitja e filialete
Pagesa pdr blerjen e abiveve afatgjata moleriole 0 0

Arkitime nga shitja e aktiveve alatgjata moleriale

Pagesa ptr blerjen e inveslimere la ljera

Arkitime nga shitja e investimete ft Aero

Divideht. ti arkbluar

Mjete monetare neto ngal(pErdorur na) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pa rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkitinte nga emetimi i kapitalil a*sionar t.000 0

Arkitime ga emetinti i aksioheve tc pirdoruro si kolateral

Ih10 li di'k(tuoru

Pagesa e kostove td transal<sionit qo lidhen me kreditq dhe huati

Riblerje e akioneve ft vela

Pagesd e aksioneve ta pCrdonto si kolalerol

Pagesa e huave

Pagesc e del-vimere ft qirosc lnanciare
Ihteles i pag ar

Diridendc td paguar

Mjete monetare neto nga/( rur n€) aktivitetin e financimit 1,000 0

Rritje/(r€nie) neto ne mjete monetare dhe ekuivrlente te mjeteve monetAre 798.93{ 0

Mjete monetare dhe ekuivalentE tA mje(eve monetare m€ I ianar 2011 0 0

Elbkti i l haAeve E kursit ti ktnhi it ld mjeleve mohetare

Ntj ete monetare dhe ekuivatenta td mjetevc mon€tare mG 3l dhjetor 2017 798.911 0
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Pesqlre. \drrshim.1. ni Kapitilin \.lo

F

E

E

'a
J

4

E

E

0Poricioni finincixr mi 3l dhjctor 2015 0

0l,likrr i ndryshrmeve ne polrtikat kontabtl

0 0 0 0 00 0 0 0 0l'i)ri(iooi finxociir i rideklrrr{r md I jrnrr 201(,

0I ir xftlhnrr rotale Riithtparfshirt\t pcr r irin:

00Frlimi/ Humbja e vitit

0I € Itrdhuri ll lj.rx giithaparfshirar.:

0I orxli i ra irdhrri gjilhapirfshirar. pir \ ilin:

0
'I-rrnsrksionrt me pronrrit. njasisi.konomikc
ll njohuri dir.kt nI kapitrl:

00Lmelr|ni i kaprtalit te nenshkruar

0Drvidende G Paguar

'l otrli i lrrnsrkior.v. m. proneril . njasisi

0

0 00 00 0 0 0Pozicioni fininci.r i rid.klflrurr ml3l dh.i.ior
20t 5

0

0 (l0 00 0 00 0Poricioni finrncisr i rideklarurr ma I iNntr 2017

'l otrli a i|rdhur{ giilhapirfshirar. par r ilin

173,009471,009Frrimi/Humbjaevitit

0'l a rrdhuri la tjer, giilhEpirfsftirls.:

0
t s ardhuri totale giilhAparfshirts. parvitin:

0'l'rrnsaksior.t me pronarlt c njlsist.konomikt
rt njohrre direkt na kPitlll:

1.000r.000Emetimi i kapitalit te nenshkruar

0I)r\rdcnda le paguar

lt'fotrli i tr.os!kion.r'. m. pror.rtt. njasisa

(l t7J,009{13.009IJ 00 0 01,000Pozirioni rinrnciir mI3l dhi.lor 2017
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Soarim:

f)henia e shenimeve shpjeguese ne kcte pjcse eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plolesimi i te dhenave te kcsaj pjese duhet tc behet sipas kerkesave dhe struktures standane te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) lnformacion i p€rgiithsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpiegqine zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te use

A I Informacion ip€rsiithshem

I Kuadri ligior: Li|Jit9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetarc te Kontabililetit ne Shqiperi.(SKK 2:)

3 Baza e pergarilies se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK l- l-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK l: 40 - 90)

l. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktiveldetyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raponuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprcden e aktivitctit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nie pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimcve ka vctcm ne rastet qe lejohcn nga SKK.

4. Kuplushmeria e Pasqyrave Financiarc eshte realizuar ne ma-sen e plote per te

qene te qana dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane niohuri te pergiitheshme te

mjafiueshme ne fushen e kontabililetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiarc

jane hanuar vetem pe. zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financia.e eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen liglore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturis€ pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te venete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabol

Pcr percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur mctoda "FIFO" ( hyde e pare.

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

cshle vleresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostol e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimil ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgiedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) niesiajone ekonomike ka percaktuar simetode

te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

c amortizimit.iane perdorur te njellojta me ato te sistemit tlskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 7o te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 7o te vlefles se mbetur

- Te giitha AAM te tjera me 20 7o te vleftes se mbetur

Pcr llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike rapo(uese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit l5 7o ne vit.

SHENIMET SPJEGUESE



Rcltrenca

l.t

t.2

2.1

E Shenimet qe shpiegoini zErat e ndrvshem tt pasovrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKT]RTERA

I Aktivet monetare

Banka

Nr Ilmri i Bankes Monedha Nr llogarise
vlera ne

valute

Kursi

fund vitil
vlera ne

leke
, SGA' ALL 0001563865 390.t8

2 "SGA" ET]R 000 t563866 6006.35 132.95 798.544.23

'l otali 798.934.4 t

.1rka

Nr t]MERTIMI Vlcra ne

valute

Kursi

fund vitit
Vlera nc

leke

Arka ne Leke 0

Arka nc Euro 0

Arka ne Dollare

Pulla tatimore.bileta"te tjera me vlere
Totali 0

2 Invcstime

Na tiluj pronasie ft hjasive ekono ike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionel e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emctuara me pare nga anajone

Te tjera Fihanciare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

2.2

Nga njtsitd ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka te drejla dhe deryinendai niesive eko o ike bre da grupit

Nga njesift ekohomike ku klihteresd piesdhlatrese

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndai njesive ekonomike me interesa pjesdmarrese

3.1

3.3

3.2

3.4 5.735

f TE dreita tc arkEtueshme

Nga aktiiteti i shfrytazinit

Klientc per mallraprodukte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
' Zhr lercsimi i le drejlave dhe delyrimevc

Inventari i klienteve bashkansiitur

2.3

TE tjera
> Te drejta per t'u ark€tuar nga proceset giyqesore

> Parapagime te dhena

> Tatim mbi te ardhurat perconale (teprica debitore)

F
IL-



> Tatime tc liera per punonicsit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debilore)
> Shteti- 'I'VSH pertu marre
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi ne burim (teprica debitorc)
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe alsionereve (teprtica debitore)
> Te drejh per t'u arketuar nga shiliet e letrave me vlere
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprica debitore)
> Debitore te tjer€. kredilore te tjerd (tep ca debitore)
> Llogari t€ perkohshme ose ne pritje (tepric€ debitore)
> Zhvleresim i tg drcitave dhe detyrimeve ( i detajuar per Cdo ze si me siper)

Kapital i hanshktuar i popaguar
> Kapital i ndnshkruar giithsej

> Kapital i nenshkruar ipaguar

{ lnventrrEt
Lcndz e paft dhe matetiale tc konsu ueshme

> Materiale ndihmes
> Lende djegese

> PjesE ndenimi
> Materialeambalazhimi
> Materiale te tjera
> lnventari i imet dhe ambalazhet

> Zhvleresimi imaterialeve te para

> Zhvlerdsimi i materialeve te tjera
lnrentaret anali hArhkrnpiitur

Prodhime nd proces dhe gjyscnprodukre

> Prodhimi ne proces

> Punime ne proces

> Sherbime ne proces

> Zhvleresimi iprodhimeve na proces

lnventarct snalitike bashkrnqiitur (kur ks)

Produkre t gatshme

> Produkte te ndermjctgm
> Produkte te galshem

> Nenprodukte dhe produkte mbeturine

> Zhvleresimi i produkteve te gatshem

Inventaret analitike bash kenoiitur

Aktive Bioloeiike (Gic e gjalla nc titie e naimEi)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhina ne majmeri
> Derra ne majmcri
> Zogi ne rritje

ln\€ntrret anali hrshkansiitur

AAGJM to tnbajturu per shitje

> AAGJM tc mbaitura per shitje

lnventari bsshkaneiitur

Parapagine pir invenlar
> Materiale td para

5.735

3.5

.1. I

4.2

,1.3

1.5

1.6

4.1

Mallra
> Mallra
> Zhvler€simi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

lnve]lt!ri msllrrve bsshkrnsiitur

1.1



0

> Materiale td ticra
> Produkte te Latshem
> Mallra ( dhe produkte) per shitje
> Gje e g,ialle

Inventarel analitike bashkangiitur

i Shoenzime td shtvra
> Fumitore per sherbimc (tcprica debitore)
> Shpenzimc td pcriudhave te ardhme

Ti ark€tucshme ngr tE ardhurat e konstatuara

Interesa aktive te llogaritura

T€ ardhura te llogaritura

II AKTIvEI A FAI'(;JA'I'A

Z Aktivet finsnciare
Tituj pronesie ne njesiG ekonomike brenda grupil

> Aksione t€ shoqerive te kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara
> Akione te shoqerive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione te shoq€rive tc lidhura

Tituj ta huadhinies ne njesift ekononike brenda grupit
> Huadhenie afatgiate nd njesite ekonomike brenda grupit

> Zhvleresimi Huadhenie afatgiate ne njesite ekonomike brcnda grupit

Tituj proncsie nd njisila ekonofiike k ka inleresa pjesamarrdse

' Alisione lg shoqerivc ku ka inleresa piescmarrese

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemangse

Tituj k huadh|nies nC njdsita ekohonike ku ka interesa pjesamarrise

> Huadhenic afatgiate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

> Zhvleresimi Huadhenie afatgiate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes€marrese

Tituj tc tjere G huadhonies

> Te drejta te tjera afatg,ate

> Te d.ejra dhe detyrimc ndaj pjesetadve te liere te grupit

> Te drejta dhe detyrime ndaj o(akeve dhe aksionereve

> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgiate

> Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj pjesehreve te tjere te grupit

> Zhvleresimi Te dreita dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

E Aktive mltcrirle
Toka dhe ndarrcsa

lmpiante dhe makineri

To tjera Instaline dhe pajisje

Parapagime pcr akliee maleriale dhe na proces

Analiza e posteve tc amortizushmc

7.1

7.2

7.3

7.1

'7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.1

Viti paraardhcsViti raportucs

Anruli/inri Vl.mbeturVl.mbctur VlcraVlcra Amortizimi
Nr I:mcl1irrli

00Toka e ndertesaI I
-I

Tituj ft tjeft ft nbajtur si oktive afatgjala
> Aksione td tjera dhe letra me vlere

> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere



Impiante e makineri 0

Te tiera Ins. pajis.ie 0

Shuma 0 0 0 0

III
IIII

I

Aktivet e blera giate vitit

Aktivel kontribut i onakeve ne kapitalin c shoqerise giate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efekriv (SKK | : | 7, | 8.79.80) giate vitit

Invenaarct analitike bsshksnsiitur

Giedhe
'l-e leshta
'Ie dhirta

I)erra

Pula

l0 Aktive io materirle
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

KonCesionet (amonizimi)

Kon gesionet (zhvleresimi)

Patenta.licenc4marka e aktive te ngiashme

Patentalicenca"marka e aktivc te n&iashmc me vlere fillestare

Patentalicenc4marka e aktive te ngiashme (amortizimi)

Patenla.licencqmarka e aktive te ngiashme (zhvlcresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amonizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM
Fumitore per aklive afatgiata jomateriale

I I Akrir'€ fjtti te shtl rx
'Iatime td shtyra (teprica debitorc)

l2 KaDitali inensh urr I Dt Desuar

13 Detvrime.fatshkurtra;
Tilujt e huamarrjes

> Huamanje afatshkunra
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter

> Detyrime per blerjet e letrave me vlere

> Hua td marra

> I -etm me vler€ te borxhit. G emetuara

> Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrifie ndaj instilucioneve tC Lredisi

Qera financiare

Anrliz! e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka I

Banka 2

I -1.2

{rl

0

---- 0

Ativet biolosiike

III DET\ RI\IET DHE KAPITALI



13.3 ,lt/kdti le ni avo cd ptr porori
> Parapagime le mana

De{teso tt pagueshhle

Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

7'd pagueshne ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

t3.4

13.5

r3.6

I 3.8

13.9

I 3.10

Tt pagueshme ndaj njasive ekonomike k ko interesa pjesdhdrrdse

Te dreita detyrime ndaj nj€sive ekonomikc me interesa piesemarrese

Tc pagueshme ndaj punonjcsve dhe sigurihpte shoqcrore/shcndetsore
> Paga dhe shp€rblime
> Paradhenie per punonjdsit
. Sigurime shoq€rore dhe shendelsore

> Organizma te tjera shoqerore

> Detyrime te tjera ( Qera objekti )

T€ pagueshme pdr detyrinpt tati ore
> Akciza
> Tatim mbite ardhurat personale

> Tatime te tjera per punonjdsit

> Tatim mhi fitimin
> Shteti- TVSh per t'u paguar

> Te {era tatime p€t'u paguar dhe pdr t'u kthyer (teprica kreditore)

> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimine burim

Te iera t0 pagueshme

> Td drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve

> Dividende per t'u paguar

l4 Ti pasueshme per shpenzime tE konstatuara
> Shpenzimc tt llogaritura
> Intercsa te llogarilur

I5 T€ !rrdhura tE shtvra
> Grantc afatshkunera
> Te ardhura te periudhave t€ ardhme

l6 Provizione
> Provizionc afatshkurtera

l7 Detvrime afatgiata:
Tittil e hu(lru1rrjes

> Huamanic af'atgiata

293.040

8.370

23 -412

t 7.l

13.7

Banka 3

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)

Banka I

Banka 2

Banka 3

> Hua te marra

> Kesti i llogadtur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

7 i pagueshnte pdr aktn,itetin e shfrytt.it tit
> Irurnitori p€r mallrir produktc e shcrbimc

lnventari i Furniloreve bashkansiitur
> Debitore td tiere. kreditord te tjcrc

lnventari i debitorev€ te ticre bashkansiitur



> Letra me vlere te borxhit. te emetuara

> Derivatet dhe instrumentet financiare

I 7.2

t 7.3

17.1

17.5

17.6

11.7

t7.u

Detyrime ndoj institucioneve lC kredisd
> Qera financiare

Analiz, e blerjeve me qira Iinanciare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka I

Banka 2

Banka 3

> Hua te marra

Arkilinet ne dvanct per porosi

Parapagime td marra

Dtftesa ft pdgueshme

> Prcmtim pagesa te pagueshm per lumizime mbi njevit

Ta pagueshme ndaj hjestue ekononike brenda grupit
> Te dreita / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi njc vit

T0 Aera ti pagueshne
> T€ drejta dhe detyrime ndaj orhkeve dhe pronareve mbi nje vit
' Dividende per l'u paguar mhi nje \ it

l8 TO Dasueshme DEr sh me t€ konstatuara

l9 TE erdhura tA shtvra

20 Provizione:
Provi:ionc pdr pensionet

Provi:ione t0 tjera

Detyrime tatimore t0 shtyra

Kapitali dhe Rezervat

KaDitali iN€nshkruar
Primi ilidhur me kiDitalin

20.1

20.2

26.1

26.2

26.3

2t

a
24

,6

t.000

Rezerva IivlerAsimi

Rezer\a tE tiera
Rezerva ligiore
Rezerua stalulore

Rerefla lt ljera

27 Fitimi i pashperndare

28 Fitim / Humbia e Vitit 473.009

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzlmeve

Te ardhurat perb€hen

Fason

t. t66.853

1. r 66.836

Ti poguesltnte ptr akttuiteti e shfryt.:inil
> FumitorE pEr mallra. produkte e sherbimc mbi nievit

Inventari i Furnitoreve bashkaneiitur
> Dcbitord t€ ticre. kreditore te tjere mbi nie vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Ta pagueshme ndoj njdsive ekonomike ku ko interesa piesimatese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike mc interesa pjesemanese



Inleresa bankarc

Shpenzimct perbehen nga

. Materialet e konsumuara

. Paga dhe shperblime

. Shpenzime per sigurimet shoqerore c shcndctcsore

. Amortizime

. Shpenzime te tiera

l0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

t1

(610.372)

(330.000)

(55.||0)

(22s,262\

,173.009

556..181

(81..172 )

Imponet
2 Bleriet brenda vendit 150.292

59.9903 Ulerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

I
5

7

8

Shuma e blerjeve te raportuara mc FDP 210.282

I Akti!a n far Cjata Materiale

M inusShtesa e giendieve te magazines

3 Referenca Minus

4 N4 inusShpcnzimc pcr pcriudhat e ardheshme

5 MinusTe liera
Te liera M inus6

2t0-282Shuma e bler.ieve ne shpenzime

Pakesimi igjendjes se magazincs

210.282Totali ne shpenzime

Shpenzimet sipas Pasqlres se perfomances (PASH)

N,,laleriale le konsumuaraI

225.2622 Shpenzime te tjera
210.2823 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve

| 4.980I b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
2t0-282Shuma(l+2-2a)

Kuadrimi Shuma ( l+2-2a) - Totalin ne shpenzime : 0

Kuadrimi Shuma (l+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

IIIII

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa *,riteshme

. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimet e pazb teshmc pedihihcn zcrat e mcposhtdm:

Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berieve

556.481

6

Nga kjo

Minus



PasqYra e Ndr_ashimeve ne Kapital

473.009Fitimi (humbia) neto e vitit financiar

Iritirni qc hartcl nc vitin c ardhcshcnr

Rritia e kapitalit aksioner

Rivleresime

II

-

tI

03L

aI}cTate

o
Shtrbfune

BA

C Sh6nime tt tiera shpieseuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngia{c te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Cabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate

periudhes rraportuese dhe qe korigiim nuk ka.

E omikc

Llu u( lo NN RI)

113807 2021

Llosarite iashte bilancit

LAB.. S lllr(


